Natureza Adequações necessárias

Infraestrutura
Tecnológica

Não há

Infraestrutura
Elétrica

Logística de
Implantação

Espaço Físico

Mobiliário

Impacto
Ambiental

1.9 Orçamento Estimado

O orçamento necessário para aquisição de ferramenta de pesquisa é de R$ 10.685,00 (dez mil, seiscentos
e oitenta e cinco reais) para 12 meses.

1.10 Estratégia para Contratação

Com base nas informações levantadas ao longo dos estudos técnicos preliminares e análise das
contratações públicas similares, a equipe de planejamento considera a contratação técnica e
economicamente viável, considerando os benefícios do uso da ferramenta.